

**SOCIÉTÉ TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE RÉASSURANCES -STAR-  
ÉTAT DE RÉSULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000**

Chiffres exprimés en dinars

DÉBIT	31/12/00	31/12/99	Var. en%	CRÉDIT	31/12/00	31/12/99	Var. en%
<b>I) GESTION TECHNIQUE:</b>				<b>I) GESTION TECHNIQUE:</b>			
<b>A ) Affaires directes et acceptations</b>	<b>136 039 600,285</b>	<b>120 116 476,364</b>	<b>13%</b>	<b>A ) Affaires directes et acceptations</b>	<b>173 813 520,078</b>	<b>149 611 283,195</b>	<b>16%</b>
Sinistres payés	100 758 304,807	94 703 414,293	6%	Primes nettes et acceptations	150 755 261,297	125 758 860,585	20%
Reprise sur Primes acquises et non émises	20 297 794,910	15 159 343,660	34%	Primes acquises et non émises	19 723 649,745	20 297 794,910	-3%
Annul. primes et rist. / ex.ant	5 504 630,376	2 216 162,874	148%	Recours et sauvetages sur sinistres	821 064,949	809 668,957	1%
Commissions et charges tech.	8 993 253,097	7 411 552,015	21%	Commission perçues et à percevoir	542 721,329	609 270,284	-11%
Participation des assurés aux bénéf.	328 112,918	466 484,080	-30%	Participations assurés aux déficits	1 700 791,415	1 826 778,784	-7%
Capitaux et rachats à régler	148 396,513	148 396,513	0%	Comm. gestion et groupe	121 634,830	160 513,162	-24%
Échéance et rachat police vie	9 107,664	11 122,929	-18%	Reprise capitaux et Rachats à régler	148 396,513	148 396,513	0%
<b>Pro.tech au 31/12.(Réass.Comp.)</b>	<b>229 549 158,042</b>	<b>200 391 143,056</b>	<b>15%</b>	<b>Provisions techniques au 01/01 (Réass. Comp.)</b>	<b>200 391 143,056</b>	<b>191 298 578,405</b>	<b>5%</b>
Prov.pour risques en cours	20 854 487,348	15 991 713,495	30%	Prov. pour risques en cours	15 991 713,495	14 483 027,414	10%
Prov.pour annul . primes arriérées	9 144 347,975	9 144 347,975	0%	Pro.pour annulation primes arriérées	9 144 347,975	9 144 347,975	0%
Prov. pour sinistres à payer	195 211 509,545	172 151 274,681	13%	Prov. pour sinistres à payer	172 151 274,681	164 574 761,253	5%
Prov. mathématiques vie	2 869 698,238	2 520 259,624	14%	Prov. mathématiques vie	2 520 259,624	2 352 754,892	7%
Prov. pour part des ass. aux bénéfiques	1 469 114,936	583 547,281	152%	Prov. pour part. des assurés aux bénéfiques	583 547,281	743 686,871	-22%
<b>B ) Cessions et rétrocessions en Réass.</b>	<b>20 811 677,837</b>	<b>17 615 873,488</b>	<b>18%</b>	<b>B ) Cessions et rétrocessions en Réass.</b>	<b>16 728 945,296</b>	<b>13 593 217,484</b>	<b>23%</b>
Primes cédées et rétrocedées en réass.	20 578 096,126	17 385 503,488	18%	Part des réass.ds les sinistres payés	10 666 338,837	9 305 395,441	15%
Participation aux bénéfiques / cessions				Commissions perçues et à percevoir	4 303 627,383	3 555 378,028	21%
Part des réass. dans les recours	233 581,711	230 370,000		Participations aux bénéfiques/cessions	472 902,769	732 444,015	-35%
<b>Prov. tech charge des réass. au 01/01</b>	<b>30 372 581,012</b>	<b>30 625 717,968</b>	<b>-1%</b>	Reprise Prov Recours	1 286 076,307		
Prov. pour risques en cours	4 441 634,944	4 508 197,626	-1%	<b>Provisions techniques charge des Réass. au 31/12</b>	<b>29 084 444,530</b>	<b>30 372 581,012</b>	<b>-4%</b>
Prov pour sinistres à payer	25 930 946,068	26 117 520,342	-1%	Prov pour risques en cours	5 178 367,720	4 441 634,944	17%
<b>C ) Frais généraux</b>	<b>18 374 978,098</b>	<b>17 657 546,256</b>	<b>4%</b>	Prov pour sinistres à payer	23 906 076,810	25 930 946,068	-8%
<b>Total</b>	<b>435 147 995,274</b>	<b>386 406 757,132</b>	<b>13%</b>	<b>Total</b>	<b>420 018 052,960</b>	<b>384 875 660,096</b>	<b>9%</b>
<b>II) GESTION SPÉCIALE DES RENTES:</b>				<b>II) GESTION SPÉCIALE DES RENTES:</b>			
Capitaux et arrérages des rentes payées	2 510 863,423	2 786 845,201	-10%	Capitaux constitutifs des rentes	224 757,740	366 708,086	-39%
Prov. math. des rentes fin exercice	17 029 756,004	15 957 900,333	7%	Prov. math. des rentes au 01/01	15 957 900,333	17 222 550,257	-7%
<b>Total</b>	<b>19 540 619,427</b>	<b>18 744 745,534</b>	<b>4%</b>	Quote-part des revenus financiers	797 895,017	861 127,513	-7%
<b>III) GESTION GÉNÉRALE:</b>				<b>Total</b>	<b>16 980 553,090</b>	<b>18 450 385,856</b>	<b>-8%</b>
Dot aux provisions pour risques et charges	2 808 000,000	500 000,000	462%	<b>III) GESTION GÉNÉRALE:</b>			
Dot aux provisions pour dépréciation.Créances	2 957 563,000	4 700 000,000	-37%	Revenus financiers	11 273 410,008	10 698 075,386	5%
Dot aux provisions pour dépréciation val. mobiliè	4 704 056,364	6 278 315,813	-25%	Autres éléments de crédit	26 353 434,166	12 317 609,459	114%
Dot aux amortissements et aux résorptions	880 892,383	650 211,983	35%	<b>Total</b>	<b>37 626 844,174</b>	<b>23 015 684,845</b>	<b>63%</b>
Quote-part G.S.R dans les rev. financiers	797 895,017	861 127,513	-7%				
Quote-part des réass. ds les rev. fin	557 587,352	700 659,222	-20%				
Charges gestion mobilière et immobilière	161 985,543	119 159,564	36%				
Autres éléments de débit	5 043 429,781	2 949 024,967	71%				
Impôt sur les sociétés	100 637,625	1 723 738,198	-94%				
<b>Total</b>	<b>18 012 047,065</b>	<b>18 482 237,260</b>	<b>-3%</b>				
<b>Bénéfice net</b>	<b>1 924 788,458</b>	<b>2 707 990,871</b>	<b>-29%</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>474 625 450,224</b>	<b>426 341 730,797</b>	<b>11%</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>474 625 450,224</b>	<b>426 341 730,797</b>	<b>11%</b>